Администрация муниципального образования

«Село Зеленга»

Володарского района Астраханской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 01.11.2017г. №67а
 с. Зеленга
Об упорядочении оплаты труда

работников, занимающих должности,

не отнесенные к муниципальным должностям,

в штате аппарата управления

МО «Село Зеленга».
     В целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности не отнесенные к муниципальным должностям, в штате аппарата управления администрации МО «Село Зеленга», руководствуясь Постановлением Губернатора Астраханской области от 04.03.2005 года № 143 «Об оплате труда работников исполнительных органов государственной  власти Астраханской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской  службы Астраханской области»(в ред. Постановлений Губернатора Астраханской области от 19.05.2005 N 333, от 29.09.2005 N 595, от 19.10.2005 N 635, от 07.11.2005 N 679, от 23.01.2006 N 29, от 11.07.2007 N 303, от 26.09.2007 N 403, от 28.04.2008 N 229, от 18.07.2008 N 369, от 02.11.2009 N 545, администрация МО «Село Зеленга»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить реестр лиц, замещающих должности не отнесенные к муниципальным должностям в штате аппарата управления МО «Село Зеленга» (далее работники) согласно приложению.
2.  Установить  должностной оклад в сумме  одного минимального размера оплаты труда.

3.  Выплачивать работникам:

-ежемесячное денежное вознаграждение в размере до 100%  к должностному окладу .
-   ежемесячную надбавку за выслугу лет к должностному окладу в следующих размерах:
	Стаж работы
	Процентное отношение

	От 3 до 8 лет
	10%

	Свыше 8 до 13 лет
	15%

	Свыше 13 до 18 лет
	20%

	Свыше 18 до 23 лет
	25%

	Свыше 23 лет
	30%

     -  единовременную денежную выплату к отпуску в размере один МРОТ (устанавливается главой администрации МО «Село Зеленга»).
     -  материальную помощь к отпуску в размере от одного  до двух  МРОТ (устанавливается главой администрации МО «Село Зеленга»).
     -  премии по результатам работы (в размере одного МРОТ)

Условия выплаты премий за высокие достижения в труде и ежемесячной надбавки за сложность и напряженность устанавливаются главой администрации МО «Село Зеленга».
 4.   Индексация заработной платы  в связи  с ростом  потребительских цен на товары и услуги производится  в соответствии со статьей 134 Трудового  кодекса  РФ.

      5.Постановление главы администраций МО «Село Зеленга» от  11.11.2014г.

   №24 « Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников ,занимающих должности , не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности МО «Село Зеленга» считать утратившим силу.

    6.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера
администрации Мазурову А.А.
7.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
 Глава МО    «Село Зеленга»                                                                      Н.С. Медетов
                                                                                          Приложение к  Постановлению   главы
                                                                             МО «Село Зеленга»

                                                                             от 01.11.2017 г.№ 67а

РЕЕСТР
Лиц, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям в штате аппарата управления администрации МО «Село Зеленга»
	№ п/п
	Наименование должностей

	1
	Ведущий испектор-главный бухгалтер

	2
	Ведущий инспектор по делопроизводству

	3
	Старший инспектор по работе с населением

	4
	Водитель